
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

BUĎTE SI JISTÍ, ŽE ŽIJETE BOHU! 
(Ř 6, 8-11) 

 

Neboť nezáleží na obřezanosti ani neobřezanosti, nýbrž jen 
na novém stvoření. 

 Galatským 6:15   

 

 

 
Římanům 6:8 Jestliže jsme spolu s Kristem zemřeli, věříme, že spolu 

s ním budeme také žít. 9 Vždyť víme, že Kristus, když byl vzkříšen 

z mrtvých, už neumírá, smrt nad ním už nepanuje. 10 Když zemřel, 

zemřel hříchu jednou provždy, když nyní žije, žije Bohu. 11 Tak i 

vy počítejte s tím, že jste mrtvi hříchu, ale živi Bohu v Kristu Ježíši. 

 

 

 

I. ÚVOD 

 
Biblické odkazy:  
 Ko 2, 12; 1, 16; Ef 2, 1-5; Ř 6, 8-11; 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. VĚŘÍME, ŽE…! Ř 6, 8 
A. Pro vládu hříchu jsme přestali existovat! 

B. Vírou se rodíme k novému životu! 

C. Smrt starého a zrození nového člověka musí být vidět 

na ovoci! 

 

Biblické odkazy:  
 Ef 4, 22; 2 K 5, 17; 1 J 5, 13; Ř 5, 10; Jk 2, 14-17; 1 J 2, 4-6; J 12, 26;  

 

III. VŽDYŤ VÍME, ŽE…! Ř 6, 9-10 
A. Naše víra je poznáním, pravým poznáním!  

B. Vzkříšení Krista je úplné vítězství nad smrtí a hříchem 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 6, 9; 6, 23; 8, 1-4; 1, 16-17; 1 K 15, 4-8; 15, 55-57; Žd 9, 12; 2 K 5, 21; J 4, 34;  

 

 

IV. BUĎTE SI JISTI, ŽE…! Ř 6, 11 
A. Vzkříšení spravedlivého Krista je silou k životu 

věčnému 

B. Žít Bohu se nedá jinak než celou bytostí! 

 

Biblické odkazy:  
  Ř 6, 11-13; 14, 22-23; Žd 9, 18; 9, 22; Kaz 7, 20; Gn 6, 5; j 3, 18; Ef 1, 10; Ko 1, 22; 2 

Pt 1, 1; Fp 4, 8; Ko 3, 17; 3, 23; 1 K 10, 31;  

 
 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 
 

Tajenka: 

Koloským 3:3  Zemřeli jste a …………………………………………………………… s Kristem v Bohu. 

4  Ale až se ukáže Kristus, váš život, tehdy i vy se s ním ukážete v slávě. 

 

 

TOALETA, APORT, OZÓN, 

ŽRÁT, ÚPON, OBLET, LOSI, 

OMYL, EBOLA, TRŮN, ARIE, 

UTRHNOUT, MOŘE, MEDAILE, 

LÍPY, HEREC, SEVA, PRES, GONG, 

ÚROK, DĚDA, VOLI, LAIK, ÚČIN, 

POPLACHY, PORT, LÉTAT, 

VLHKO, SOCHA, TKÁT, PIPETY, 

SUMO, AGÓNIE, CUCHTA, OTĚŽ, 

ARAB, LAMY, ZNALOST, ODĚR, 

ALPY, KOUMEL, CHAMR, KOUPĚ, 

OVÁL 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

26. ledna 2020 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, Pavel Borovanský (Žalm 

143), písně Terezka Weberová. 

V neděli 2.2. budeme mít společný oběd. 

 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 

 

Nigérie: Unesený pastor byl zavražděn  

Lawana Andimiho, vedoucího představitele Nigerijské křesťanské asociace 

(Christian Association of Nigeria, CAN) a pastora společenství Církve bratří 

(Brethren Church) 20. ledna zavraždili teroristé z Boko Haram. Pastor Lawan 

byl 3. ledna unesen ve městě Michika. Krátce poté únosci zveřejnili video, ve 

kterém pastor hovoří o své víře v Boží svrchovanost, navzdory situaci, ve které 

se ocitl. Rodině vzkázal následující: „Bůh je stále živý… Neplačte, nestrachujte 

se, děkujte Bohu za všechno.“ O jeho smrti se veřejnost opět dozvěděla z videa, 

zaslaného stejnému novináři. Floyd Brobbel, ředitel kanadského Hlasu 

mučedníků, v reakci na zprávu připomněl svědectví pastora Lawana. „Jeho 

život nepřišel nazmar. To, co nepřítel zamýšlel k zlému, bude použito k Boží 

slávě. Dnes truchlíme, zítra se budeme radovat.“ Nigerijská křesťanská 

asociace v reakci na vraždu vyhlásila tři dny modliteb a půstu. Mluvčí ujistil 

veřejnost, že organizace udělala všechno, co bylo v jejich silách, aby zajistila 

pastorovo propuštění. Bez podpory armády jiné možnosti neměli.  
Viděl jsem trůny a na nich usedli ti, jimž byl svěřen soud. Spatřil jsem také 

ty, kdo byli sťati pro svědectví Ježíšovo a pro slovo Boží, protože nepoklekli 
před dravou šelmou ani jejím obrazem a nepřijali její znamení na čelo ani 

na ruku. Nyní povstali k životu a ujali se vlády s Kristem na tisíc let. Zj 20:4   


